[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕРТОЛОВО
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

08 мая 2020 г.

№ __429__

г. Сертолово

Об утверждении перечня налоговых расходов
МО Сертолово на 2020 год и на плановый период

2021 и 2022 годов
В соответствии со статьей 174.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 22.06.2019 г. № 796 «Об общих требованиях к оценке налоговых расходов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», и постановлением администрации муниципального образования Сертолово Всеволожского муниципального района Ленинградской области от 17.03.2020г. №218 «Об утверждении Порядка формирования перечня налоговых расходов МО Сертолово и осуществления оценки налоговых расходов МО Сертолово» администрация МО Сертолово
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Перечень налоговых расходов МО Сертолово на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации МО Сертолово в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации по финансам и экономике – председателя комитета финансов и экономики администрации МО Сертолово Карачёву И.В.
Глава администрации                                                                     Ю.А. Ходько

ПРИЛОЖЕНИЕ

 к постановлению

администрации МО Сертолово

от 17.05.2021 г.  № 429
ПЕРЕЧЕНЬ

налоговых расходов МО Сертолово на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов

	N п/п
	Наименование налога, по которому предусматривается налоговая льгота, освобождение, преференция (налоговый расход)
	Наименование налоговой льготы, освобождения, преференции (содержание налогового расхода)
	Реквизиты НПА, устанавливающего налоговую льготу, освобождение, преференцию (статья, часть, пункт, подпункт)
	Дата начала действия права на налоговую льготу, освобождение, преференцию (налогового расхода)
	Дата прекращения действия налоговой льготы, освобождения, преференции (налогового расхода)
	Категория плательщиков, для которых предусмотрены налоговые льготы, освобождения, преференции
	Наименование муниципальной программы (подпрограммы)/ направления социально-экономической политики, целям которой (-ого) соответствует налоговый расход
	Куратор налогового расхода

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Налог на имущество физических лиц
	От уплаты налога освобождаются граждане, удостоенные звания «Почетный житель города Сертолово», зарегистрированные на территории МО Сертолово.
	п.3 решения совета депутатов муниципального образования Сертолово Всеволожского муниципального района Ленинградской области от 26.11.2019 г. №48 «Об установлении на территории муниципального образования Сертолово Всеволожского муниципального района Ленинградской области налога на имущество физических лиц»
	01.01.2020 г.*
	-
	граждане, удостоенные звания «Почетный житель города Сертолово», зарегистрирован-ные на территории МО Сертолово.
	улучшение условий и качества жизни населения в муниципальном образовании
	Бюджетный отдел КФиЭ администрации МО Сертолово

*-_ Ранее льгота по освобождению от уплаты налога на имущество физических лиц граждан, удостоенных звания «Почетный житель города Сертолово», была утверждена решением совета депутатов муниципального образования Сертолово Всеволожского муниципального района Ленинградской области №42 от 24.11.2015г. и действовала с 01.01.2016г.